

EDITAL Nº 01/2022 PROCESSO DE ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO – CE.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Especial Eleitoral juntamente com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o Edital 01/2022 que dispõe sobre o Processo de Eleição Suplementar para Conselheiros Tutelares do Município de Farias Brito – CE, atendendo aos princípios da Lei Municipal nº. 1.361/2013, Resolução nº 170 de 10 de dezembro de 2010 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA e Lei nº 8.069/1990 Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado final da eleição para o Conselho Tutelar, realizada em 31 de julho de 2022, neste município.

Ficando assim proclamado:

Total de eleitores: 174

Total de votos válidos: 174

Total de votos em branco:0

> Total de votos nulos: 0

QUANTIDADE DE VOTOS	CLASSIFICAÇÃO
174	CONSELHEIRO TITULAR ELEITO
	DE VOTOS



A diplomação e posse do conselheiro titular eleito, dar-se-á no dia 08 de agosto de 2022, às 09h no Gabinete do Prefeito (Prefeitura Municipal de Farias Brito), situada na Rua José Alves Pimentel, 87 – Centro, onde o mesmo está convocado desde já.

Farias Brito - CE, 03 de agosto de 2022.

Júlio César Rodin des de Oliveira Presidente do CMDC, de Farias Brito/CF

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Presidente do CMDCA

> Rua José Alves Pimentel, 87 – Centro CEP. 63.185-000 Farias Brito – Ceará cmdcafb2021@gmail.com @cmdca_fb